• Para efeitos de ordenação alfabética dos índices não foram 
tidos em conta os elementos de ligação dos nomes, como “de”, 
“da”, “do”, “para”, “que vem/vai”;

• O documento TT, Códices e Documentos de Proveniência 
Desconhecida, nº 79 é muito extenso e composto. Há muitas 
folhas que não têm numeração, e a existente reporta-se 
apenas ao documento copiado. Quando nos referimos à 
numeração deste documento utilizamos o número da imagem 
digitalizada disponibilizada pelo arquivo da Torre do Tombo 
(por exemplo, m0564).
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SIGLAS

A.G.S. – Archivo General de Simancas
A.H.N. – Archivo Historico Nacional (Madrid)
A.M.S. – Archivo Municipal de Sevilla
B.N.E. – Biblioteca Nacional de España
B.N.P. – Biblioteca Nacional de Portugal
carp. – carpeta
col. – coleção 
coord. – coordenação
doc – documento
ed. – edição/editor
fl/fls – fólio/fólios
liv – livro
mç – maço
MCO – Mesa da Consciência e Ordens
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[1]

1248.10.20 – Represa, Crato 

D. Martinho, Bispo de Évora, juntamente com o cabido de Évora e com 
João Garcia, Prior da Ordem do Hospital, elaboram uma composição em 
que se comprometem a respeitar-se mutuamente.

TT, Leitura Nova, Extras, fls 195v-196r, inserto em documento de 
1281.03.11 (cuja lição se segue); TT, Gaveta 14, mç 1, nº 911 (inserto 
em documento de 1281.03.11 e inserto em documento de 1285.03.15 e e 
inserto em documento de 1285.12.17?); Museum and Library of the Order 
of St. John (signatura H211), Libro de privilegios..., fls 163v-165r (inserto 
em confirmação de Afonso X de 1281.03.11)

Publicado – Gavetas (As)..., volume 3, pp. 583-585; AYALA MARTINEZ, 
Carlos de (ed.) – Libro de privilegios…, pp. 513-515

Notum sit presentibus et futuris quod nos M[artinus] Dei gratia Elborensis 
episcopus una cum capitullo Elborensi et <nos> frater Johannes Garsie 
humilis prior Hospitalis in Portugalia et eiusdem ordinis fratres in dicto 
regno Portugalie facimus inter nos amicabilem composicionem, videlicet: 
nos dicti prior et fratres recepimus domnum M[artinum] Elborensem 
episcopum, nomine sue ecclesie in Crato et in suis terminis, episcopum 
et pastorem, salvis nostris privilegiis et pro ecclesia nostra de Crato, 
promictimos ei dare semel in anno episcopalem procuratorem pro aliis vere 
suorum terminorum, in quibus capelani instituti fuerint vel parrochiam 
habuerint; promictimus ei dare semel in anno procuratores secundum 

11 Documento em mau estado.
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quod suficerint, secundum ipsarum ecclasiarum facultates et recipere ab eo 
consecrationes ecclesiarum et altarium et ordinationes clericorum et alia 
eclesiastica sacramenta. Et concedimus ut episcopus audiat confessiones 
episcopales, causas matrimoniales et usurarum concubinatos, apostatas 
reconciliet, sacrillegos puniant, clericos venientes de ordinibus examinet, 
ornamenta ecclesie videat et clericos doceat, qualiter debent divina oficia 
celebrare et penitencias iniungere et suu[m] oficium exequi et predicto clero 
et populo cum audierit expedire et ista tamen debet Elborensis episcopus 
presens vel qui pro tempore fuerit in predictis ecclesiis exercere et habere 
nequicquam amplius debet exigere in eisdem.